
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 014/2013, de 13/02/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Caracterização ecológica de populações
naturais de Podocarpus lambertii klotzsch em ambientes fragmentados do Planalto
Serrano” da doutoranda SILVANA MANFREDI, que será realizada no dia 25 de fevereiro de
2013, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ALEXANDRE SIMINSKI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo
Dr. PEDRO HIGUCHI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA– (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


